Travessa Doutor Heinzelmann, 70 – Bairro Navegantes – Porto Alegre – RS – CEP 90240-100
 Tel: (51) 98124-4232 - www.fernandaleiloes.lel.br – atendimentofernandaleiloes@gmail.com

ATA DE LEILÃO PÚBLICO

Edital de Leilão n° 01/2025
 Prefeitura Municipal de Morrinhos do Sul

Aos 17 (dezessete) dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10:00 horas, foi
realizado o Leilão Público na online através do site www.fernandaleiloes.lel.br, com transmissão ao
vivo pelo canal oficial da Fernanda Leilões junto ao provedor YouTube, a Leiloeira Oficial Fernanda
Terres de Paula, devidamente designada pelo Prefeito de Morrinhos do Sul, Sr. Marcos Venicios
Evaldt da Silveira, procedeu o leilão dos bens inservíveis ao Município de Morrinhos do Sul/RS.

LOTE 001: RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406, tração 4 x 4, cabine com ar-condicionado,
Chassi nº RDV406ATLK0007521, 4.3 cilindradas, potência 100, cor amarela, ano e modelo 2019,
diesel, Placas de nº IZR0I60, RENAVAM 01211264456 patrimônio 7040. Avaliada em R$
110.000,00.  Valor da arrematação R$ 110.000,00. O bem foi arrematado por Christian Oliveira
Gonçalves ME, CNPJ 18.292.254/0001-96, Insc. Est. 096/3540980, telefone (051) 991757040,
Residente Rua Rosane Valls Hofmeister, n°29, bairro Passo das Pedras, Porto Alegre/RS. Fatura
n° 8037;
LOTE 002: CAMINHÃO BASCULANTE ATRON 2729 K, 6X4, 6 cilindros, óleo diesel, 286 CV de
potência, ano e modelo 2014, Chassis 9BM693388EB966575, Motor 926.989 U 1115174, cor
branco, marca Mercedes Benz, Equipado com carroceria metálica, placas de nº IVR 1H74,
RENAVAM 01012619807, patrimônio 6205. Avaliado em R$ 110.000,00. Valor da arrematação R$
253.300,00. O bem foi arrematado pelo Sr. Luiz Carlos da Silva, CPF 574.772.219-00, RG
41317388, telefone (041) 997577374, Residente a Rua Arnaldo Thá n° 539, bairro Fazendinha,
Curitiba/PR. Fatura n° 8038;
LOTE 003: VEÍCULO PEUGEOT/EXPERT MINIBUS cor branca, ano 2019, modelo 2020, a diesel,
chassi 9V8VBBHXGLA003311, placa JAF5C61, RENAVAM 01238747725, patrimônio 9347.
Avaliado em R$ 30.000,00. Valor da arrematação R$ 45.400,00. O bem foi arrematado pelo Sr.
Daniel Silveira Pereira, CPF 046.958.819-50, RG 4098461, telefone (048) 998084100, Residente a
RD BR 101, KM 436, n° 1913, bairro Januária, Sombrio/SC. Fatura n° 8039;
LOTE 004: RETROESCAVADEIRA MARCA MR/XCMG RETRO XC870BR-I chassi
XUG08703VPPA01959ano 2023, cor amarela combustível diesel ,potência mínima de 85 hp,
tração nas4 rodas (4x4) cabine fechada com ar condicionado de fábrica, quente e frio, com portas
de acesso no lado esquerdo e lado direito, tanque de combustível com no mínimo 160 litros, peso
operacional mínimo 7.500 kg, profundidade de escavação de 4,4 m, pneus dianteiros 12.5/80- 12
lonas, traseiros 19,5 x 24 -12 lonas, com todos os itens de segurança, patrimônio 10848, placa
JCF4C06, RENAVAM 01359549908. Avaliada em R$ 130.000,00. Valor da arrematação R$
131.100,00. O bem foi arrematado pelo Sr. Maicon Luiz Gonçalves, CPF 010.058.740-26, RG
1080258674, telefone (053) 984527950, Residente a Rua Prof Romeu Conceição, n° 251, bairro
Promorar, Arroio Grande/RS. Fatura n° 8040;

Total desta Ata: R$ 539.800,00 (quinhentos e trinta e nove mil e oitocentos reais).

Fazem parte desta Ata os seguintes relatórios anexos: Relatório de lances por lote e Relatório final
de leilão

Nada mais havendo a relatar vai lavrada a presente ata com 1 (um) folha, 2 (dois) vias, as quais
são assinadas pela Leiloeira Oficial FERNANDA TERRES DE PAULA, com matrícula na JUCISRS
sob nº 148/98.

______________________________

FERNANDA TERRES DE PAULA
Leiloeira Oficial

Matrícula 148/98

http://www.fernandaleiloes.lel.br/

		2025-06-17T12:53:39-0300
	FERNANDA TERRES DE PAULA:57323151015